
NBl. HS MBWFK Schl.‐H. 3/2025 vom 14. Juli 2025 (S. 35)  
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Hochschule: 26. Juni 2025 
 
 

  Seite 1 von 1 

Zweite Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung (Satzung) 

für den Masterstudiengang „Klinische Sozialarbeit“ 

am Fachbereich Soziale Arbeit und Gesundheit  

der Fachhochschule Kiel  

Vom 26. Juni 2025 

 

Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 

5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.‐H., S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 

25. März 2025 (GVOBl. Schl.-H. 2025/26, S. 45) und § 1 Absatz 2 der 

Prüfungsverfahrensordnung (PVO) der Fachhochschule Kiel vom 11. Oktober 2016 (NBl. HS 

MSGWG Schl.‐H., S. 102), zuletzt geändert durch Satzung vom 6. Juni 2024 (NBl. HS MBWFK 

Schl.‐H., S. 40), wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbereichs Soziale 

Arbeit und Gesundheit vom 30. Mai 2025 und mit Genehmigung des Präsidiums vom 26. Juni 

2025 die folgende Satzung erlassen: 

 

Artikel 1 

 

Die Prüfungsordnung für den Masterstudiengang „Klinische Sozialarbeit“ am Fachbereich 

Soziale Arbeit und Gesundheit der Fachhochschule Kiel vom 30. März 2023 (NBl. HS MBWFK 

Schl.-H., S. 16), geändert durch Satzung vom 27. März 2025 (NBl. HS MBWFK Schl.-H., S.  16) 

wird wie folgt geändert: 

 

1. § 4 erhält folgende neue Fassung: 

 

„Für die Zulassung zur Prüfung des Moduls 10210 (Grundlagen der Klinischen Sozialarbeit) 

muss die Teilnahme an der praktischen Übung „Ethik in der Gesundheitsversorgung“ 

nachgewiesen sein.“ 

 

2. § 6 erhält eine neue Fassung: 

 

„Für die Zulassung zur Thesis müssen mindestens 60 Leistungspunkte erworben worden 

sein. Weitere Voraussetzung für die Zulassung zur Thesis ist der erfolgreiche Abschluss des 

Moduls 10330 „Forschung III“.“ 

 

Artikel 2 

 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. September 2025 in Kraft. 

 

Kiel, 26. Juni 2025 

Fachhochschule Kiel 

Fachbereich Soziale Arbeit und Gesundheit 

 

 

Prof. Dr. Sebastian Möller-Dreischer 

- Der Dekan -  


